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Svar (7/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Hvis der med spørgsmålet tænkes på den enkel- 
te studerendes private betaling, kan jeg oplyse, 
at så længe der ikke opkræves brugerbetaling af 
danske studerende ved danske videregående 
uddannelser, er der på grund af den EU-retlige 
lighedsgrundsætning ikke adgang til at opkræ- 
ve brugerbetaling af studerende fra EU-lande. 

Hvis der derimod tænkes på betaling fra 
hjemlandets uddannelsesmyndigheder, er det 
muligt at indgå aftaler om betaling. Som 
bekendt indeholder den nordiske overenskomst 
om adgang til videregående uddannelse en 
bestemmelse om, at der landene imellem ydes 
en vis gensidig økonomisk kompensation. Jeg 
kan også oplyse, at det i forbindelse med bilate- 
rale aftaler mellem en fremmed stat og en dansk 
institution er muligt at sælge studiepladser. 

Spm. nr. S 1839 

Til justitsministeren (26/3 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren udarbejde nye cirkulærer, 
bekendtgørelser og vejledning vedrørende 
offentlighedslovens bestemmelser om aktindsigt 
i offentlige ansattes personalemapper?« 

Begrundelse 

Der hersker tilsyneladende vild forvirring i alle 
offentlige forvaltninger om, hvorledes reglerne i 
offentlighedsloven, herunder særligt undtagel- 
sesbestemmelserne, skal forstås. Der admini- 
streres i alle vindretninger, og dybt fortrolige 
papirer udleveres, uden at dette har hjemmel i 
loven. Det ville være ikke mindre end en skan- 
dale, hvis offentlighedsloven skal indskrænkes 
på grund af et politisk pres, som skyldes, at for- 
valtningsmyndighederne i Danmark ikke er i 
stand til at forvalte offentlighedslovens bestem- 

. melser i overensstemmelse med lovteksten. 
Offentlighedsloven har som udgangspunkt at 
sikre borgerne indsigt i den offentlige admini- 
stration. i 

Svar (7/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Med hensyn til de gældende regler om aktind- 
sigt i personalesager har Justitsministeriet alle- 
rede ved flere lejligheder redegjort for retstil- 
standen på området, jf. bl.a. Justitsministeriets 
besvarelse af 21. februar 1997 af spørgsmål nr. 
S 1293 fra medlem af Folketinget Anne Baastrup 
(SF). Som bilag til besvarelsen var vedlagt en 
redegørelse af 14. oktober 1996 til Centralrådet 
for Statens Samarbejdsudvalg, der indeholder 
en mere udførlig gennemgang af de bestemmel- 
ser i offentlighedsloven, som har betydning for 
dette spørgsmål. 

Den seneste tids debat har bl.a. vist, at der er 
behov for yderligere afklaring af og information 
om, hvad de gældende regler i offentligheds- 
loven fører til på dette område. 

Som bekendt har jeg besluttet at nedsætte en 
arbejdsgruppe vedrørende aktindsigt i offentligt 
ansattes personalesager. 

Arbejdsgruppen skal beskrive gældende ret 
på området. På den baggrund skal arbejdsgrup- 
pen overveje, om der er behov for lovændringer 
på området og i givet fald udarbejde udkast til 
sådanne ændringer. 

Arbejdsgruppen skal så vidt muligt afslutte 
sit arbejde i efteråret 1997. 

Jeg mener imidlertid ikke, at en yderligere 
informationsvirksomhed om de gældende reg- 
ler nødvendigvis bør afvente afslutningen af 
arbejdsgruppens arbejde. 

For så hurtigt som muligt at imødekomme det 
konstaterede behov for information, vil Justits- 
ministeriet derfor -  sideløbende med arbejdet i 
arbejdsgruppen -  udarbejde informationsmate- 
riale om gældende ret på området. Dette materi- 
ale er bl.a. tænkt som et mere praktisk orienteret 
supplement til redegørelsen af 14. oktober 1996. 
Jeg forventer, at materialet vil kunne udsendes i 
løbet af nogle få måneder. 

Spm. nr. S 1841 

Til socialministeren (26/3 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om og i givet fald hvilke 
planer regeringen har om at tillade, at kommu- 
ner i forbindelse med den nye vejledning om 
sygedagpenge får ret til at lade borgerne 


